
  
Rozporządzenie 

Prezesa Rady Ministrów
z  dnia ..............................  2007 r.

w sprawie świadczeń przysługujących urzędnikowi służby cywilnej 
przeniesionemu do pracy w innej miejscowości 

Na podstawie art. 65 ust 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. Nr 170, poz. 1218, z późn.zm.1) zarządza się,  co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki przyznawania urzędnikowi służby 

cywilnej  przeniesionemu  do  pracy  w  innej  miejscowości,  zwanemu  dalej 

„urzędnikiem”,  następujących świadczeń:

1) mieszkania odpowiedniego do jego sytuacji rodzinnej;

2) zwrotu opłat za udostępnione czasowo mieszkanie, o którym mowa w pkt. 1;

3)  zwrotu kosztów przeniesienia;

4) jednorazowego świadczenia  w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia.

§ 2.  Urzędnikowi  udostępnia  się  mieszkanie,  jeżeli  granice  administracyjne 

miejscowości,  do  której  następuje  przeniesienie,  znajdują  się  w  linii  prostej  

w odległości większej niż 50 km od granic administracyjnych miejscowości, w której 

urzędnik ma miejsce zamieszkania. 

§  3.1.  Szef  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  niezwłocznie  po  dokonaniu 

przeniesienia  urzędnika  zobowiązuje  dyrektora  generalnego  urzędu,  do  którego 

urzędnik  został  przeniesiony,  zwanego  dalej  „dyrektorem  generalnym  urzędu”,  

do udostępnienia urzędnikowi, na okres przeniesienia, mieszkania odpowiedniego  

do jego sytuacji  rodzinnej,  ustalonej na podstawie oświadczenia, o którym mowa  

w ust. 4  

1)  Zmiany  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w   Dz.  U.  z  2006  r.  Nr  218,  
poz. 1592 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 123, poz. 847 i Nr 176, poz. 1242

Projekt z dnia 7 grudnia  2007 r.



2. Dyrektor generalny urzędu udostępnia mieszkanie urzędnikowi  w terminie 30 dni 

od  dnia  otrzymania  od  Szefa  Kancelarii  Prezesa  Rady Ministrów informacji  o 

konieczności udostępnienia urzędnikowi mieszkania.

3. Udostępnienie  urzędnikowi  mieszkania  polega  na  wskazaniu  mieszkania 

przeznaczonego do wynajęcia, znajdującego się stanie technicznym i sanitarnym 

umożliwiającym zamieszkanie.

4. Urzędnik,  w terminie 7 dni  od otrzymania  decyzji  o przeniesieniu,  przedstawia 

dyrektorowi  generalnemu  urzędu  oświadczenie  o  liczbie  członków  rodziny 

przesiedlających się wraz z nim, w tym o osobach, o których mowa w § 4 ust. 3.

§ 4. 1.  Przy  ustalaniu  powierzchni  użytkowej  mieszkania  udostępnianego 

urzędnikowi jako członków rodziny  urzędnika  uwzględnia się następujące osoby:

1)  małżonka;

2) dzieci własne lub współmałżonka, przysposobione lub przyjęte na wychowanie 

w  ramach  rodziny  zastępczej,  pozostającej  na  jego  utrzymaniu  do  czasu 

ukończenia  18 roku życia, a w razie  uczęszczania  do szkoły  lub odbywania 

studiów w szkole wyższej – do czasu ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż 

do ukończenia przez nie  25 roku życia, chyba że przed osiągnięciem takiego 

wieku orzeczono o ich całkowitej niezdolności do pracy;

3) rodziców urzędnika i jego małżonka będących na jego wyłącznym utrzymaniu 

lub jeżeli ze względu na wiek albo całkowitą  lub częściową  niezdolność do 

pracy  albo  inne  okoliczności  są  niezdolni  do  podjęcia  zatrudnienia;  

za rodziców urzędnika uważa się również jego ojczyma i macochę oraz osoby 

przysposabiające.

2. Powierzchnia  użytkowa  udostępnianego  mieszkania,  w  przeliczeniu  na  liczbę 

członków rodziny urzędnika przesiedlających się wraz z nim, wynosi:

1) dla 1 osoby - od 25 m2 do 40 m2;

2) dla 2 osób   - od 35 m2 do 50 m2;

3) dla 3 osób   - od 45 m2 do 60 m2;

4) dla 4 osób   - od 55 m2 do 70 m2;

5) dla 5 osób   - od 65 m2 do 80 m2;

2



a w razie  zamieszkiwania  w lokalu  mieszkalnym większej  liczby osób dla  każdej 

kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię  tego lokalu  o 10 m2.

3. Przysługującą powierzchnię użytkową  mieszkania  powiększa się o 15 m 2,  jeżeli 

członkiem  rodziny  przesiedlającym  się  wraz  z  urzędnikiem  jest  osoba 

niepełnosprawna  poruszająca  się  na  wózku,  osoba  niepełnosprawna,  której 

niepełnosprawność  wymaga  zamieszkiwania  w  oddzielnym  pokoju  lub  osoba 

powyżej 75 roku życia wymagająca stałej opieki.

4. W  przypadku  niezłożenia  przez  urzędnika  oświadczenia  o  liczbie  członków 

rodziny przesiedlających się wraz z nim, urzędnikowi udostępnia się mieszkanie 

o powierzchni użytkowej nie przekraczającej 40 m2.

§ 5.  1. W przypadku istotnych zmian sytuacji  rodzinnej urzędnika, które nastąpiły  

po  udostępnieniu  mieszkania,  urzędnik  zobowiązany  jest  do  niezwłocznego 

poinformowania o tych zmianach dyrektora generalnego urzędu.

2. Dyrektor generalny urzędu, biorąc pod uwagę indywidualną sytuację urzędnika, 

podejmuje  decyzję  o  ewentualnej  zmianie  limitów  metrażowych,  z 

uwzględnieniem norm określonych w § 4 ust. 2 i 3.  

§  6. 1.  Dyrektor  generalny  urzędu  na  pisemny  wniosek  urzędnika  udostępnia 

urzędnikowi  mieszkanie  o  powierzchni  użytkowej  przekraczającej  powierzchnię 

ustaloną zgodnie z  § 4.

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, urzędnik ponosi opłaty z tytułu korzystania  

z udostępnionego mieszkania w części przekraczającej górną granicę przedziału 

przysługującej mu powierzchni użytkowej, ustalonej zgodnie z § 4.

§ 7. 1. Umowę najmu udostępnionego mieszkania zawiera urzędnik. 

2. Egzemplarz  umowy  najmu,  wraz  z  dokumentem  potwierdzającym  fakt 

zameldowania urzędnika i członków jego rodziny w udostępnionym mieszkaniu, 

urzędnik przekazuje dyrektorowi generalnemu  urzędu.

§  8. 1. Opłaty  z  tytułu  wynajmu  udostępnionego  czasowo  mieszkania,  o  którym 

mowa w § 3-7, ponosi urzędnik.

2. Zwrot poniesionych przez urzędnika opłat,  o których mowa w ust.  1,  obejmuje 

określone  w  umowie  koszty  najmu  mieszkania,  z  wyłączeniem  kaucji,  opłat  za 

energię  elektryczną,  wodę,  gaz,  telefon,  internet,  opłat  abonamentowych  za 

3



używanie  odbiorników  radiofonicznych  i  telewizyjnych  oraz  innych  opłat 

eksploatacyjnych nie objętych  opłatą czynszową.

3.  Ustala  się  tabelę  maksymalnych  kwot  środków  przeznaczonych  

na  sfinansowanie  kosztów  wynajmu  udostępnianego  mieszkania,  stanowiącą 

załącznik do rozporządzenia, zwaną dalej „tabelą”.  Maksymalne kwoty ustala się dla 

poszczególnych  przedziałów  przysługującej  powierzchni,  w  zależności  od  rodzaju 

miejscowości,  do której nastąpiło przeniesienie.

4. W przypadku, gdy koszt wynajmu mieszkania przekracza przewidzianą w tabeli 

kwotę,  różnicę pokrywa urzędnik.

5.  Szef  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  w uzasadnionych przypadkach  może 

podjąć decyzję o zwolnieniu urzędnika z obowiązku poniesienia kosztów, o których 

mowa w ust.4. 

6.  Wysokość  kwot  określonych  w  tabeli  jest  corocznie  waloryzowana 

prognozowanym średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług  konsumpcyjnych 

ogółem, określonym w ustawie budżetowej na dany rok.

§ 9. 1. Urzędnik może zrezygnować z udostępnionego mu mieszkania i samodzielnie 

wynająć inne mieszkanie.

2. O rezygnacji z udostępnionego mieszkania urzędnik informuje na piśmie Szefa 

Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów,  za  pośrednictwem dyrektora  generalnego 

urzędu.

3. Urzędnikowi  nie  przysługuje  zwrot  opłat  poniesionych  z  tytułu  samodzielnego 

wynajęcia mieszkania.

§  10. 1.  W ramach  zwrotu  kosztów  przeniesienia  urzędnikowi  przysługuje  zwrot 

kosztów przejazdu urzędnika i członków rodziny przesiedlających się wraz z nim, o 

których mowa w § 4 ust.1,  oraz zwrot kosztów  przewozu mienia.

2. Zwrot  kosztów  przejazdu  urzędnika  i  członków  jego  rodziny  następuje  

na podstawie przedstawionego biletu na środek transportu komunikacji publicznej 

lub pisemnego oświadczenia urzędnika o wykorzystaniu w podróży samochodu 

niebędącego własnością pracodawcy.

4



3. W przypadku wykorzystania przez urzędnika w podróży samochodu niebędącego 

własnością  pracodawcy,  zwrot  kosztów  następuje  na  zasadach  określonych

w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  25  marca  2002 r.  w  sprawie 

warunków ustalania  oraz sposobu dokonywania  zwrotu kosztów używania  do 

celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów, 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 oraz z 2004 r. Nr 

237, poz. 2376)

4. Koszty  przewozu  mienia,  w  tym  opakowania,  prac  załadunkowych  

i  wyładunkowych  oraz  transportu,  zwraca  się  w  wysokości  udokumentowanej 

rachunkami,  jednak  nie  wyższej  niż  dwukrotność  kwoty  bazowej  będącej 

podstawą  ustalenia wynagrodzeń członków korpusu służby cywilnej, określonej 

w ustawie budżetowej na rok budżetowy, w którym nastąpiło przeniesienie.

§ 11.  1. Świadczenia, o których mowa w § 1 pkt 2-3, wypłaca dyrektor generalny 

urzędu,  w  formie  gotówkowej  do  rąk  urzędnika  lub  bezgotówkowej  na  rachunek 

bankowy  wskazany  przez  urzędnika,  w  terminie  30  dni  od  dnia  przedstawienia 

dokumentów potwierdzających wysokość poniesionych kosztów.

§ 12. 1. Jednorazowe świadczenie, o którym mowa w § 1 pkt 4,  oblicza się według 

zasad  obowiązujących  przy  ustalaniu  ekwiwalentu  pieniężnego  za  urlop 

wypoczynkowy.

1. Świadczenie,  o  którym mowa  w  ust.  1,  wypłaca  dyrektor  generalny  urzędu,  

w formie gotówkowej do rąk urzędnika lub bezgotówkowej na rachunek bankowy 

wskazany przez urzędnika,  w terminie 7 dni  od dnia podjęcia przez urzędnika 

pracy w urzędzie, do którego został przeniesiony.  

§ 13. 1.  Świadczenia,  o  których  mowa w §  1  pkt  2-4,  pokrywane  są  z  rezerwy 

budżetowej.

1. Dyrektor  generalny  urzędu  występuje  do  Szefa  Kancelarii  Prezesa  Rady 

Ministrów  o  złożenie  do  Ministra  Finansów  wniosku  o  uruchomienie  środków 

rezerwy budżetowej, z przeznaczeniem na cel, o którym mowa w ust. 1.

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

5



PREZES RADY MINISTRÓW

Załącznik 
do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

                                   z dnia           (Dz.U.  poz.  )

Tabela maksymalnych kwot środków przeznaczonych na sfinansowanie 
kosztów wynajmu mieszkania udostępnionego urzędnikowi

Powierzchnia Kwota środków

I. Miasta:  Warszawa, Wrocław,  Kraków, Gdańsk,  Poznań, Szczecin, 
Katowice, Gdynia

od 25 m2 do 40 m2 1 600

od 35 m2 do 50 m2 1 800

od 45 m2 do 60 m2 2 200

od 55 m2 do 70 m2 2 500

od 65 m2 do 80 m2 3 000

powyżej  80 m2  3 300

II. Pozostałe miejscowości

od 25 m2 do 40 m2 1200

od 40 m2 do 50 m2 1400

od 45 m2 do 60 m2 1 600

od 55 m2 do 70 m2 1 800

od 65 m2 do 80 m2 2 000

powyżej od 80 m2  2 200

6



7



UZASADNIENIE

Projekt  rozporządzenia  stanowi  wykonanie  upoważnienia  zawartego  w  art.  65  ust.  4 
ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, 
ze zm.), które przewiduje, że Prezes Rady Ministrów określi w drodze rozporządzenia 
szczegółowe  warunki  przyznawania  świadczeń  przysługujących  urzędnikowi  służby 
cywilnej  przeniesionemu  do  pracy  w innej  miejscowości  na  podstawie  art.  32  ust.  2 
ustawy (w myśl art.  32 ust.  2  ustawy  Szef  Kancelarii  Prezesa Rady Ministrów może 
przenieść urzędnika służby cywilnej, jeżeli przemawia za tym szczególny interes służby 
cywilnej, na okres nie dłuższy niż 2 lata, do innego urzędu w innej miejscowości).

Zakres  i  rodzaj  świadczeń  przysługujących  przeniesionemu  urzędnikowi  określa  
art. 65 ust. 2 ustawy. Są to:

− mieszkanie odpowiednie do jego sytuacji rodzinnej,

− zwrot opłat za udostępnione czasowo mieszkanie,

− zwrot kosztów przeniesienia,

− jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia.

Projekt  rozporządzenia  przewiduje,  że  lokal  mieszkalny  udostępnia  się  urzędnikowi 
służby cywilnej przeniesionemu do pracy w innej miejscowości w przypadku, gdy granice 
administracyjne  miejscowości,  do  której  następuje  przeniesienie,  znajdują  się  w  linii 
prostej  w  odległości  większej  niż  50  kilometrów  od  granic  administracyjnych 
miejscowości, w której urzędnik ma miejsce zamieszkania. 

Z art. 32 ust. 2 ustawy o służbie cywilnej wynika, że obowiązek zapewnienia mieszkania 
przenoszonemu urzędnikowi  służby cywilnej  ciąży na Szefie Kancelarii  Prezesa Rady 
Ministrów.  Ponieważ  Szef  Kancelarii  Prezesa Rady Ministrów nie  dysponuje  żadnymi 
zasobami  mieszkaniowymi,  projekt  rozporządzenia  przewiduje,  że  udostępnienie 
mieszkania  będzie  polegać  na  wskazaniu  urzędnikowi  służby  cywilnej  mieszkania  
do  wynajęcia.  Obowiązek  znalezienia  mieszkania  w  miejscowości,  do  której 
przenoszony  jest  urzędnik  nałożono  na  dyrektora  generalnego  urzędu,  do  którego 
urzędnik został przeniesiony. 

Włączenie  dyrektora  generalnego  urzędu  w  realizację  ustawowego  obowiązku 
zapewnienia urzędnikowi odpowiednich warunków mieszkaniowych (w związku z art. 32 
ust.  2  ustawy o  służbie  cywilnej)  wynika  z  § 8  ust.  2  rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 30 października 2006 r. w sprawie wykonywania przez Szefa Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów zadań z zakresu służby cywilnej (Dz. U. Nr 198, poz. 1456). 
Przepis  ten  stanowi,  iż  przy  wykonywaniu  zadań  z  zakresu  służby  cywilnej,  Szef 

8



Kancelarii współdziała z dyrektorami generalnymi urzędów. Zaangażowanie dyrektorów 
generalnych urzędów  jest uzasadnione również ze względu na racjonalne wykorzystanie 
środków przeznaczonych na wynajem udostępnianych  mieszkań.  Urzędujący w danej 
miejscowości  dyrektorzy  generalni  posiadają odpowiednią  wiedzę  na temat  lokalnego 
rynku nieruchomości w danym regionie. 

Projekt zakłada, iż stroną umowy najmu udostępnianego mieszkania będzie przenoszony 
urzędnik. 

W myśl postanowień art. 32 ust. 2 ustawy o służbie cywilnej przeniesionemu urzędnikowi 
służby  cywilnej  udostępnia  się  mieszkanie  odpowiednie  do  jego  sytuacji  rodzinnej. 
Dlatego projektowane rozporządzenie określa normy powierzchni użytkowej mieszkania 
przysługującego  przeniesionemu  urzędnikowi,  w zależności  od  liczby  osób 
przesiedlających się wraz z nim. 

Ponadto,  projekt  rozporządzenia  nakłada  na  przenoszonego  urzędnika  obowiązek 
pisemnego poinformowania dyrektora generalnego urzędu -  w terminie  7 dni  od dnia 
otrzymania  decyzji  o  przeniesieniu  -  o jego  sytuacji  rodzinnej.  Informacja  powinna 
zawierać w szczególności dane dotyczące liczby członków rodziny, którzy w  związku  
z przeniesieniem urzędnika do innej miejscowości,  będą przesiedlać się wraz z  nim.  
W przypadku niezłożenia takiego oświadczenia we wskazanym terminie -  urzędnikowi 
będzie  przysługiwało  mieszkanie  o  powierzchni  użytkowej  przewidzianej  dla  jednej 
osoby, tj. nie przekraczającej 40 m2. 

Zatem,  podstawą  ustalenia  powierzchni  mieszkania  przysługującego  przenoszonemu 
urzędnikowi będą informacje przedstawione przez tego urzędnika dotyczące jego sytuacji 
rodzinnej oraz normy przewidziane w projekcie rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia przewiduje udostępnienie, na pisemny wniosek przenoszonego 
urzędnika, lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej  przekraczającej  powierzchnię 
ustaloną zgodnie z normami określonymi w  rozporządzeniu. W takim przypadku, koszty 
najmu mieszkania w części przekraczającej górną granicę przedziału przysługującej mu 
powierzchni użytkowej,  będzie ponosił  przenoszony urzędnik. Przyjęcie takiego zapisu 
ma  na  względzie  zapewnienie  możliwości  dostosowania  warunków  lokalowych  do 
indywidualnych wymagań osób przenoszonych, przy jednoczesnym zachowaniu zasady 
racjonalnego wydatkowania środków publicznych.

Przenoszony  urzędnik  zobowiązany  jest  do  przekazania  dyrektorowi  generalnemu 
zawartej  umowy najmu i  dokumentu potwierdzającego fakt  zameldowania  urzędnika i 
członków jego rodziny w udostępnionym mieszkaniu.

9



Umowa  najmu,  określając  kwotę  opłaty  za  najem  mieszkania,  pozwoli  na  ustalenie 
zobowiązań  dyrektora generalnego urzędu wobec przeniesionego urzędnika -  tytułem 
zwrotu opłat za udostępnione czasowo mieszkanie.

Opłaty z tytułu wynajmu udostępnionego czasowo mieszkania ponosi urzędnik.

Projektowane  rozporządzenie  przewiduje,  że  zwrot  opłat  za  udostępnione  czasowo 
mieszkanie obejmuje koszty najmu mieszkania z wyłączeniem kaucji,  opłat za energię 
elektryczną,  wodę,  gaz,  telefon,  opłat  abonamentowych  za  używanie  odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych oraz innych opłat eksploatacyjnych. 

W  celu  zapewnienia  gospodarności  w  dysponowaniu  środkami  budżetowymi 
przeznaczonymi  na  udostępnienie  (wynajem)  mieszkania,  w  projektowanym 
rozporządzeniu, w załączniku, określono maksymalne kwoty środków przeznaczonych na 
sfinansowanie  kosztów  najmu  udostępnianego  mieszkania  –  dla  poszczególnych 
przedziałów przysługującej  powierzchni,  w zależności  od typu miejscowości  do której 
nastąpiło  przeniesienie.  Przyjęcie  proponowanych  wielkości  pozwoli  na  wynajęcie 
mieszkania  o  przyzwoitym  standardzie.  Kwoty  określone  w  załączniku  zostały 
oszacowane  na  podstawie  dostępnych  informacji  o  cenach  rynkowych  wynajmu 
mieszkań w  Polsce.

W  projektowanym  rozporządzeniu  wprowadzono  zapis,  który  umożliwia  Szefowi 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – w uzasadnionych przypadkach – podjęcie decyzji o 
zwolnieniu   urzędnika  z  obowiązku  poniesienia  kosztów  w  wysokości  kwoty 
przekraczającej  maksymalną  kwotę  środków  przeznaczonych  na  wynajem 
przysługującego  mieszkania.  Decyzje  w  tym  zakresie  dotyczyć  będą  szczególnych, 
indywidualnych  przypadków,  trudnych  do  przewidzenia  na  etapie  opracowania 
projektowanego rozporządzenia (np. sytuacja, w której rzeczywiste ceny najmu znacznie 
przewyższają  kwoty  przyjęte  w  rozporządzeniu,  lub  też,  gdy  stanowisko  służbowe 
urzędnika  wymaga  zapewnienia  mu  stosunkowo  lepszych  warunków  lokalowych  niż 
przewidziane w projektowanym rozporządzeniu). Intencją tego zapisu jest umożliwienie 
Szefowi  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  podejmowania  decyzji  podyktowanych 
prowadzeniem racjonalnej polityki zarządzania kadrami. 

Zgodnie  z  ustawą  o  służbie  cywilnej,  przenoszonemu  urzędnikowi  przysługuje  zwrot 
kosztów przeniesienia. Do tych kosztów zalicza się:

− koszty przejazdu urzędnika i przesiedlających się wraz z nim członków jego rodziny,

− koszty przewozu mienia.   

W  myśl  zapisów  projektu  zwrot  kosztów  przejazdu  następuje  na  podstawie 
przedstawionego  biletu  na  środek  transportu  komunikacji  publicznej  lub  pisemnego 
oświadczenia urzędnika o wykorzystaniu w podróży samochodu niebędącego własnością 

10



pracodawcy.  W  przypadku  wykorzystania  w  podróży  samochodu,  który  nie  jest 
własnością  pracodawcy,  zwrot  kosztów  następuje  na  zasadach  określonych  w 
przepisach w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania  do  celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów, 
niebędących własnością pracodawcy.

Koszty  przewozu  mienia  (obejmujące  koszty  opakowania,  prac  załadunkowych  
i  wyładunkowych  oraz  transportu)  zwracane  będą  w  wysokości  udokumentowanej 
rachunkami, jednak nie wyższej niż dwukrotność kwoty bazowej służącej do ustalania 
wynagrodzeń członków korpusu służby cywilnej, określonej w ustawie budżetowej na rok 
budżetowy, w którym nastąpiło przeniesienie (w 2008 roku kwota ta  odpowiada 1 837,10 
zł).

Przeniesionemu urzędnikowi  przysługuje  ponadto  jednorazowe  świadczenie  w  wysokości 

trzymiesięcznego  wynagrodzenia.  W  projektowanym  rozporządzeniu  przyjęto,  że 

świadczenie  to  oblicza  się  według  zasad  obowiązujących  przy  obliczaniu  ekwiwalentu  

za urlop wypoczynkowy.

Świadczenia  przysługujące  urzędnikowi  z  tytułu  przeniesienia,  wypłacane  będą przez 
dyrektora generalnego urzędu, do którego urzędnik został przeniesiony. Przyjmuje się,  
że zwrot opłat za udostępnione czasowo mieszkanie oraz zwrot kosztów przeniesienia 
będzie następował w terminie 30 dni od dnia przedstawienia dyrektorowi generalnemu 
dokumentów potwierdzających wysokość poniesionych kosztów (umowa najmu, rachunki 

z tytułu poniesionych kosztów przewozu mienia, bilety na  środek transportu  komunikacji 
publicznej),  natomiast  jednorazowe  świadczenie  w  wysokości  trzymiesięcznego 
wynagrodzenia  wypłacane będzie  w terminie  7  dni  od dnia podjęcia  przez urzędnika 
pracy  w  urzędzie,  do  którego  został  przeniesiony.  Należności  wynikające  z  ww. 
świadczeń  przekazywane będą w formie gotówkowej do rąk własnych urzędnika lub na 
wskazany przez niego rachunek bankowy. 

Koszty  związane  z  przeniesieniem  urzędnika  służby  cywilnej  do  pracy  w  innej 
miejscowości,  zgodnie z art.  65 ust. 2 ustawy o służbie cywilnej,  będą finansowane z 
rezerwy  budżetowej  przeznaczonej  na  funkcjonowanie  służby  cywilnej.  Uruchamianie 
rezerwy będzie odbywało się według zasad określonych w ustawie z dnia 30  czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.)

11



Ocena przewidywanych skutków społeczno-gospodarczych  wynikających z projektu 
rozporządzenia (OSR)

1) Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie

Rozporządzenie dotyczy urzędników służby cywilnej  przenoszonych do pracy w innej 
miejscowości. 

2) Wpływ regulacji  na sektor  finansów publicznych,  w tym na budżet państwa i  budżety 
jednostek samorządu terytorialnego

Środki na finansowanie kosztów z związanych z przeniesieniem urzędnika służby cywilnej  
do  pracy  w  innej  miejscowości  zostały  zaplanowane  w  projekcie  ustawy  budżetowej  
na 2008 r.  w części 83 – Rezerwy celowe, poz. 27 „Środki na szkolenia i wynagrodzenia 
na nowe mianowania dla 1 000 urzędników służby cywilnej i skutki przechodzące z 2007 r. 
oraz  przeniesienia  urzędników  służby  cywilnej  do  pracy  w  innej  miejscowości".  Skutki 
finansowe  uzależnione  będą  od  liczby  decyzji  Szefa  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów 
wydanych na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy o służbie cywilnej. Zakłada się, że w pierwszym 
roku  obowiązywania  rozporządzenia,  Szef  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  dokona 
przeniesienia nie więcej niż 13 urzędników służby cywilnej. Liczba ta stanowi ok. 0,2% liczby 
urzędników służby cywilnej. 

Przyjmując powyższe założenie szacuje się, że wejście w życie rozporządzenia spowoduje 
skutki finansowe dla budżetu państwa w  wysokości nie wyższej niż  517 tys. zł. Kalkulując 
wysokość tej kwoty przyjęto następujące składowe:

a) jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia – 14 715,18 zł; 
jako podstawę ustalenia tego świadczenia przyjęto:

- wynagrodzenie  zasadnicze  wyliczane  na  podstawie  mnożnika  kwoty  bazowej 
obowiązującej  -  2  (kwota  bazowa  obowiązująca  w  2008  r.  –  1 837,10  zł)  –  tak 
ustalone wynagrodzenie zasadnicze wynosi 3 674,20 zł;

- dodatek  służby  cywilnej  w wysokości  przewidzianej  dla  I-go  stopnia  służbowego  
wynoszący  863,44 zł;

- przeciętnie  10%  dodatku  stażowego  naliczanego  od  ww.  wynagrodzenia 
zasadniczego – 367,42 zł, tj. w sumie wynagrodzenie miesięczne wyniesie  4 905, 06 
zł.

b) maksymalny  miesięczny  koszt  najmu  mieszkania  (do  70 m2)  –  przyjęto
 2 500,00 zł;

12



c) zwrot  kosztów  przejazdu  oraz  przewozu  mienia  urzędnika  i  członków  jego  rodziny
(4 osoby) – przyjęto koszt 3 600 zł (przejazd – 300 zł, przewóz –  3 600 zł). 

Skutki finansowe rozporządzenia uwzględniają kwotę składek na ubezpieczenie społeczne z 
tytułu  wypłaty  jednorazowego  świadczenia,  naliczone  zgodnie  z  §  2  ust.  1  pkt  14 
rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia  18  grudnia  1998  r.  w  sprawie 
szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe (Dz. U. Nr 161, poz. 1106) w związku z art. 21 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r., Nr 14, poz. 176,  
z późn. zm.). 

W związku z art. 133 ustawy z dnia 30 czerwca o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 
2104),  zgodnie  z  którym  podział  rezerw  celowych  następuje  nie  później  niż  do  dnia  
15  października,  zakłada  się,  że  skutki  przeniesień  dokonanych  po  tym  terminie  będą 
finansowane w ramach rezerwy celowej na kolejny rok budżetowy, jako skutki przechodzące 
przeniesień z roku ubiegłego. 

3) Wpływ regulacji na rynek pracy

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie.

4) Wpływ  regulacji  na  konkurencyjność  gospodarki  i  przedsiębiorczość,  w  tym 
funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie. 

5) Wpływ na sytuację i rozwój regionów

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie.

6) Konsultacje społeczne i uzgodnienia międzyresortowe

Projekt  rozporządzenia  dotyczy  wewnętrznych  zasad  funkcjonowania  administracji 
rządowej  Projekt  zostanie  skierowany  w  ramach  uzgodnień  międzyresortowych  do 
wszystkich  członków  Rady  Ministrów,  a  także  umieszczony  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Stosownie  do  postanowień  art.  19  ust.  2  ustawy  z  dnia  23  maja  1991  r.  o  związkach 
zawodowych (Dz.  U. z 2001 r.  Nr 79,  poz.  854 ze zm.)  projekt  rozporządzenia zostanie 
skierowany  do  zaopiniowania  przez  reprezentatywne  organizacje  związkowe  i  inne 
organizacje związkowe. 

Projekt jest również przedstawiony do zaopiniowania przez członków Zespołu ds. Dialogu 
z  Partnerami Społecznymi, będącego organem opiniodawczo – doradczym Szefa Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów.

13



Przepisy  projektowanego  rozporządzenia  stanowią  przedmiot  uregulowań  wewnętrznych 
kraju, a zatem nie jest wymagane ich dostosowywanie do prawa Unii Europejskiej.

14


